29 Ano VII | Nº 1645

Rio Grande do Norte, 20 de Abril de 2016

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA N.º 053/2016

A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Sra. Francisca Josinete Pereira da Silva, no
cargo em comissão de Assessor Administrativo, lotada na
Secretaria Municipal de Planejamento, desta municipalidade.

Art. 2º - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa, em 03 de
março de 2016.

Maria Aparecida Cavalcante

PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por:
DANILO RODRIGUES BARRETO
Código Identificador: 4E96EB48

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016

O Pregoeiro do Município de Santa Cruz/RN torna público a
quem interessar, que estará realizando no dia 03 de maio de
2016, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016, objetivando a aquisição
de veículos para atendimento às necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura. O Edital encontra-se disponível na
sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a
sexta-feira ou através do site www.santacruz.rn.gov.br – Portal
de Transparência – Licitações.

Santa Cruz/RN, em 19 de abril de 2015.

Pregoeiro Municipal

Publicado por:
RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES

Código Identificador: 70F7A823

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna
público a quem interessar, que estará realizando no dia 03 de
maio de 2016, às 11h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a
Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016, objetivando a
aquisição de veículo tipo ambulância para atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O Edital
encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira
Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou através do
site www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência –
Licitações.

Santa Cruz/RN, em 19 de abril de 2015.

Pregoeiro Municipal

Publicado por:
RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES

Código Identificador: 6DFADF9A

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
COMPRAS

EXTRATO DE ADESÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2016-SRP

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN.

FORNECEDOR/EXECUTOR: ALCIVAN FAUSTINO REINALDO
– ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 12.348.960/0001-26.

OBJETO: ADESÃO ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016
para registro de preços, devidamente realizado pela Prefeitura
Municipal de Campo Redondo/RN, objetivando a seleção de
empresa para o fornecimento futuro e parcelado de acessórios
e peças de reposição destinadas a manutenção da frota
(veículos de passeio e ambulância) do Município.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Campo
Redondo/RN.

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
A despesa será consignada à dotação orçamentária e financeira
prevista no OGM – Orçamento Geral do Município, conforme o
caso.

DATA: 19 de abril de 2016.

ASSINATURA: FERNANDA COSTA BEZERRA/Prefeita
Municipal

Publicado por:
RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES

Código Identificador: 677B90F0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 160317002

Das Partes: Município de Santana do Matos, CNPJ
08.110.439/0001-89 – CONTRATANTE, e Sonia Maria Severa,
CPF: 966.446.054-00, CONTRATADA.

Do Objeto: A CONTRATANTE, em conformidade com a Lei
Municipal 771/2014 e com o Processo Seletivo 001/2016-
PMSM, contrata os serviços da CONTRATADA para exercer o
cargo de PROFESSOR POLIVALENTE na Escola Municipal
Professora Maria Letícia Damasceno.

Do Valor: R$ 1.438,33 (mil, quatrocentos e trinta e oito reais e
trinta e três centavos) mensais.

Da Vigência: 17 de março de 2016 até 31 de dezembro de
2016.

Da Dotação Orçamentária: Manutenção do Ensino Fundamental
60% e/ou da Manutenção do Fundo de Educação - Elemento de
despesas - Contratação por tempo determinado.

Do Fundamento Legal: Lei Municipal 771/2014 e Processo
Seletivo 001/2016.

Da assinatura: 17 de março de 2016.

Signatários: LARDJANE CIRIACO DE ARAUJO MACEDO
(Prefeita Municipal - Contratante) e SONIA MARIA SEVERA
(Contratada).

Publicado por:
ABEL LAMEQUE SILVA DAMASCENO

Código Identificador: 569DC591

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 160319016

Das Partes: Município de Santana do Matos, CNPJ
08.110.439/0001-89 – CONTRATANTE, e Maria de Fátima de
Carvalho Cipriano, CPF 050.679.304-46, CONTRATADA.

Do Objeto: A CONTRATANTE, em conformidade com a Lei
Municipal 771/2014, contrata os serviços da CONTRATADA
para exercer o cargo de PROFESSOR DO ENSINO
FUNDAMENTAL II na Escola Municipal Félix da Silva Júnior.

Do Valor: R$ 767,04 (setecentos e sessenta e sete reais e
quatro centavos) mensais.

Da Vigência: 19 de março de 2016 até 31 de dezembro de
2016.

Da Dotação Orçamentária: Manutenção do Ensino Fundamental
60% e/ou da Manutenção do Fundo de Educação - Elemento de
despesas - Contratação por tempo determinado.

Do Fundamento Legal: Lei Municipal 771/2014.

Da assinatura: 19 de março de 2016.

Signatários: LARDJANE CIRIACO DE ARAUJO MACEDO
(Prefeita Municipal - Contratante) e MARIA DE FÁTIMA DE
CARVALHO CIPRIANO (Contratada).

Publicado por:
ABEL LAMEQUE SILVA DAMASCENO

Código Identificador: 659AC576

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 160323004

Das Partes: Município de Santana do Matos, CNPJ
08.110.439/0001-89 – CONTRATANTE, e Joelma Rodrigues
Felipe da Silva, CPF: 100.838.584-07, CONTRATADA.

Do Objeto: A CONTRATANTE, em conformidade com a Lei
Municipal 771/2014 e com o Processo Seletivo 001/2016-
PMSM, contrata os serviços da CONTRATADA para exercer o
cargo de PROFESSOR DE PORTUGUÊS na Escola Municipal
Professor Osvágrio Rodrigues de Carvalho.

Do Valor: R$ 767,04 (setecentos e sessenta e sete reais e
quatro centavos).

Da Vigência: 23 de março de 2016 até 31 de dezembro de
2016.

Da Dotação Orçamentária: Manutenção do Ensino Fundamental
60% e/ou da Manutenção do Fundo de Educação - Elemento de
despesas - Contratação por tempo determinado.

Do Fundamento Legal: Lei Municipal 771/2014 e Processo
Seletivo 001/2016.

Da assinatura: 23 de março de 2016.

Signatários: LARDJANE CIRIACO DE ARAUJO MACEDO
(Prefeita Municipal - Contratante) e JOELMA RODRIGUES
FELIPE DA SILVA (Contratada).

Publicado por:
ABEL LAMEQUE SILVA DAMASCENO

Código Identificador: 6F77E33B

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 160405002

Das Partes: Município de Santana do Matos, CNPJ
08.110.439/0001-89, através do Fundo Municipal de Saúde,
CNPJ 11.842.698/0001-09 – CONTRATANTE e Janaina
Catarina Diniz Elias, CPF: 054.514.604-69, CONTRATADA.

Do Objeto: A CONTRATANTE, em conformidade com a Lei
Municipal 771/2014, contrata os serviços da CONTRATADA
para exercer o cargo de TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL junto ao
Programa Saúde Bucal na Estratégia Saúde da Família de
Coroas Limpas.

Do Valor: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais) mensais.

Da Vigência: 06 de abril de 2016 até 31 de dezembro de 2016.

Da Dotação Orçamentária: Programa Saúde Bucal - Elemento
de despesas - Contratação por tempo determinado.

Da assinatura: Em 05 de abril de 2016.

Signatários: LARDJANE CIRIACO DE ARAUJO MACEDO
(Prefeita Municipal - Contratante), HURIEL MARINHO DE
ARAÚJO (Secretário Municipal de Saúde – Contratante) e
JANAINA CATARINA DINIZ ELIAS (Contratada).

Publicado por:
ABEL LAMEQUE SILVA DAMASCENO

Código Identificador: 758C8551

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 160408001

Das Partes: Município de Santana do Matos, CNPJ
08.110.439/0001-89 – CONTRATANTE, e Renata Vaniele dos
Santos Gomes, CPF Nº 087.796.174-33, CONTRATADA.

Do Objeto: A CONTRATANTE, em conformidade com a Lei
Municipal 771/2014 e com o Processo Seletivo 001/2016-
PMSM, contrata os serviços da CONTRATADA para exercer o
cargo de PROFESSOR DE HISTÓRIA na Escola Municipal
Francisca Mendes da Silva.

Do Valor: R$ 1.438,33 (mil, quatrocentos e trinta e oito reais e
trinta e três centavos) mensais.

Da Vigência: 08 de abril de 2016 até 31 de dezembro de 2016.

Da Dotação Orçamentária: Manutenção do Ensino Fundamental
60% e/ou da Manutenção do Fundo de Educação - Elemento de
despesas - Contratação por tempo determinado.

Do Fundamento Legal: Lei Municipal 771/2014 e Processo
Seletivo 001/2016.

Da assinatura: 08 de abril de 2016.

Signatários: LARDJANE CIRIACO DE ARAUJO MACEDO
(Prefeita Municipal - Contratante) e RENATA VANIELE DOS
SANTOS GOMES (Contratada).

Publicado por:
ABEL LAMEQUE SILVA DAMASCENO

Código Identificador: 60C2AD58

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 160401001

Das Partes: Município de Santana do Matos, CNPJ
08.110.439/0001-89, através do Fundo Municipal de Saúde,
CNPJ 11.842.698/0001-09 – CONTRATANTE e Werllandy Jacó
da Silva Lopes, CPF: 785.894.524-68, CONTRATADA.

Do Objeto: A CONTRATANTE, em conformidade com a Lei
Municipal 771/2014 e com o Processo Seletivo 1/2016-PMSM,
contrata os serviços da CONTRATADA para exercer o cargo de
TÉCNICO EM ENFERMAGEM junto ao Hospital Dr. Clóvis
Avelino.

Do Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) mensais.

Da Vigência: 01 de abril de 2016 até 31 de dezembro de 2016.

Da Dotação Orçamentária: Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde - Elemento de despesas - Contratação por tempo
determinado.

Da assinatura: Em 01 de abril de 2016.

Signatários: LARDJANE CIRIACO DE ARAUJO MACEDO
(Prefeita Municipal - Contratante), HURIEL MARINHO DE
ARAÚJO (Secretário Municipal de Saúde – Contratante) e
WERLLANDY JACÓ DA SILVA LOPES (Contratada).

Publicado por:
ABEL LAMEQUE SILVA DAMASCENO

Código Identificador: 4ABEE8C3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA MUNICIPAL Nº 072/2016

“Dispõe sobre a Concessão de Licença por Assiduidade a
Servidor que especifica e dá outras Providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ/RN,
usando das atribuições legais e da competência que lhe confere
a Lei Orgânica do Município, e ainda os Arts. 99, V, e 108 da Lei
Complementar nº 001/94 (Estatuto do Servidor Municipal),

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder a Servidora Maria Lúcia Bezerra da